Протокол № 1

Выписка из заседания педагогического совета МОУ «ООПТ № 5»

Дата поведения: 30.08.2022г.
Место проведения: конференц-зал

Присутствовали:
Педагоги МОУ «СОШ № 5»- 68 человек, в том числе:

1. Поступная Н.Н. - и.о. директора;
2. Стародубова А.В. - заместитель директора по ВР, представитель

педагогов;
3. Надеждина А.С. - заместитель директора по УВР, представитель

педагогов;
4. Лезина Е.Г. -заместитель директора по УВР, учитель начальных

классов, представитель от педагогов;
5. Фомина Н.М. -учитель английского языка, руководитель МО классных

руководителей, представитель от педагогов;
6. Коржикова Яна - представитель от учащихся;
7. Шевелева Кристина -представитель от учащихся;
8. Малышев Максим - представитель от учащихся;
9. Давыдова Е.Г. - представитель от родителей;
Ю.Храпова И.В. - представитель от родителей.

Приглашены: Гнедаш Л.М. Ерофеев А.Н., Дудукин Ю.А., Митрошин
А.С., Сенин С.Ю. - учителя физической культуры, Журавлева Е. В.-
тренер по легкой атлетике.

Зарегистрированы и участвуют в работе управляющего совета 10
человек.

Повестка заседания

1. Методические рекомендации Министерства образования и науки РФ
и Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от
10.08.2011 года № МД - 1077/19, НП-02-07/4568 «О методических
рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных
спортивных клубов» . Докладывает и .о.директора МОУ «СОШ №
5» Поступная Н.Н.

2. Информация о содержании Положения и Устава о спортивном клубе
в образовательном учреждении. Докладывает Стародубова А.В. -
заместитель директора по ВР.

3. О создании спортивного клуба в МОУ «СОШ № 5» г. Саратова.

Докладывает Стародубова А.В. - заместитель директора по ВР.

1. По первому вопросу слушали и .о.директора МОУ «СОШ № 5»
Поступная Н.Н.

Наталья Николаевна ознакомила присутствующих с письмом
Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта,
туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 года № МД -
1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по
созданию и организации деятельности школьных спортивных
клубов» .

2. По второму вопросу слушали Стародубову А.В. — заместителя
директора по ВР. Анастасия Владимировна рассказала о
значении пропаганды спорта и здорового образа жизни
профилактике социально-негативных явлений средствами
физической культуры и спорта, воспитание у учащихся
морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и
устойчивого интереса к занятиям физической культуры и сортом.
О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся
к развитию физической культуры , спорта и туризма в школе,
познакомила содержанием проекта Устава и Положения
спортивного клуба в образовательной организации.

3. По третьему вопросу слушали Стародубову А.В. - заместителя
директора по ВР. Стародубова А.В. предложила назвать клуб
«Факел». Для разработки Положения и Устава и эмблемы
школьного спортивного клуба создать рабочую группу в составе:
учителей физкультуры, тренеров, представителей учащихся
школы и родительской общественности в составе:

1. Ерофеев А.Н.- учитель физической культуры,
2. Гнедаш Л.М. - учитель физической культуры,
3. Дудукин Ю.А. - учителя физической культуры,
4. Митрошин А.С.- учителя физической культуры,
5. Сенин С.Ю. - учитель физической культуры,
6. Журавлева Е. В.- тренер-преподаватель,
7. Давыдова Е.Г. - представитель родителей,
8. Коржикова Яна - представитель от учащихся,
9. Шевелева Кристина -представитель от учащихся,
10. Малышев Максим - представитель от учащихся.

Выслушав и объяснив предложенную информацию. Управляющий
совет РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию «О методических рекомендациях

по созданию и организации деятельности школьных спортивных
клубов».

2. Принять к сведению информацию о содержании проекта
Положения и Устава о спортивном клубе в образовательном
учреждении.

3. Одобрить предложение о создании школьного спортивного клуба в
МОУ «СОШ № 5».

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Факел».
5. Утвердить рабочую группу в предложенном составе.
6. Рабочей группе до 1.10.2022 разработать Положение и Устав,

регламентирующие деятельность школьного спортивного клуба
«Факел», а также создать эмблему ШСК «Факел».

Результаты голосования: «За» - 72, «Против» - 0.

Председатель педагогического совета

Секретарь

Н. Н. Поступная

А.С. Надеждина

		2023-06-19T16:19:04+0400
	Сафронов Роман Александрович
	Я проверил этот документ